
A1.2 Казването на името ти 

☐ Diz o teu nome e pergunta o nome de alguém
☐ Títulos e formas de tratamento das pessoas. (Senhor, senhorita,...)
☐ Apresente-se

 

Име (Nome) Запознавам се (Apresentar-me)

Как се казвате? (Como se chama?) Представям (се) (Apresentar (-me))

Как се казваш? (Como te chamas?) От къде сте? (De onde �e9?)

Казвам се... (Chamo-me...) Тук съм от... (Sou de...)

Господин (Г-н) (Senhor (Sr.)) Приятен/Приятна (за представяне) (Prazer (ao apresentar-me))

Госпожа (Г-жa) (Senhora (Sra.)) Моля (за повторяне) (Por favor (repita))

Госпожица (Senhorita (Srta.)) Благодаря (Obrigado/Obrigada)
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1.Exercícios

1. Faça frases corretas. 
1. ми е. | се Анна | Петрова, приятно | Здравейте, казвам
(Olá, chamo-me Anna Petrova, muito prazer.)

______________________________________________________________________________________________

2. по маркетинг. | Аз съм | нов колега | в отдела
(Sou um novo colega no departamento de marketing.)

______________________________________________________________________________________________

3. се | Как | Иванов? | г-н | казвате,
(Como se chama, Sr. Ivanov?)

______________________________________________________________________________________________

4. Димитрова? | сте, | къде | г-жо | От
(De onde é, Sra. Dimitrova?)

______________________________________________________________________________________________

5. и работя | от Испания | като инженер. | Аз съм
(Sou de Espanha e trabalho como engenheiro.)

______________________________________________________________________________________________

2. Associe cada início à sua terminação correta. 

1. Здравейте, казвам се Мария, a. госпожо Иванова.

2. Как се казвате, господине? b. Аз съм Г-н Петров.

3. Извинете, моля, повторете c. приятно ми е.

4. Радвам се, запознавам се с вас, d. вашето име.
1-c: Olá, chamo-me Maria, é um prazer. 2-b: Como se chama, senhor? Eu sou o Sr. Petrov. 3-d: Desculpe, por favor, repita o
seu nome. 4-a: Prazer em conhecê-la, Sra. Ivanova.
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3. Ouça os fragmentos de áudio e escolha a solução correta. (QR: Áudio) 

 1. Каква е основната цел на мъжа?  (Qual é o principal objetivo do homem?) 

a.   Да каже от кой град е и откога е
тук. 

b.   Да се представи и да попита за
името на другия. 

c.   Да помоли жената да повтори
нейния адрес. 

2. Как говори жената и какво иска да разбере?  (Como a mulher fala e o que ela
quer saber?) 

a.   Тя е секретарка и пита от кога е
мъжът в класа. 

b.   Тя е учителка и пита за името
на мъжа. 

c.   Тя е студентка и дава адреса на
учителя. 

1-b 2-b

4. Escolha a solução correta 

1. Здравейте, аз ____________________ Мария Иванова. (Olá, eu me chamo Maria Ivanova.)

a.   се казвате  b.   се казваме  c.   се казвам  d.   се казваш 

2. Как ____________________, господин Петров? (Como o senhor se chama, senhor Petrov?)

a.   се казвате  b.   се казваш  c.   се казват  d.   се казвам 

3. Аз ____________________ Иван и това е моята колега Анна. (Eu sou Ivan e esta é minha colega Anna.)

a.   е  b.   съм  c.   сме  d.   си 

1. се казвам 2. се казвате 3. съм

5. Roleplay - diálogos (QR: Áudio) 

 Запознаване с нов колега в офиса 

Мария, нов
колега:

Здравейте, казвам се Мария Петрова.  
(Olá, meu nome é Maria Petrova.)

Мария, нов
колега:

Как се казвате, господин?  
(Como o senhor se chama?)

Иван, колега: Здравейте, аз съм Иван Николов, колега от маркетинга.  
(Olá, eu sou Ivan Nikolov, colega do marketing.)

Иван, колега: Приятно ми е да се запознаем.  
(Prazer em conhecê-la.)

1. Как се казвате и от къде сте?
____________________________________________________________________________________________________
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6. Pratique em pares ou com o seu professor. (QR: IA+) 

1. Você está no seu primeiro dia de trabalho em um escritório búlgaro. Você conhece um
novo colega e quer se apresentar. Apresente-se com seu nome e pergunte o nome dele.
(Use: Казвам се, Как се казвате?, Много приятно)

____________________________________________________________________________________________________

 

2. Você está em um curso de língua búlgara. Você está sentado(a) ao lado de uma pessoa nova.
Comece uma conversa: diga como você se chama e diga que você é de outro país. (Use: Казвам се, Аз
съм от, приятно)

____________________________________________________________________________________________________
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